pro competenti suo cursu - a magát illető 
részre 

pro currenti - mint jelenkori, folyamatos 
pro debita assistentia - illő/kötelező segítsé-

gért 
pro dicto anno - a nevezett évre 
pro directione ecclesiastica modo omni 

meliori instituenda - az egyházi igazgatás 
legjobb módon történő intézésére 

pro executione - végrehajtás végett 
pro fundo - alapként (alaptőke, közpénz, te-

lek) 
pro fundo fixo - biztos alapul 
pro fundo parochiali - parókia telkéül 
pro fundo stabili - állandó pénzalapul 
pro futura demonstratione - a következendő 

számadásra 
pro futuro ad ratiocinandum - jövendőbeli 

elszámolásra 
pro hic et nunc - itt és most, egyelőre 
pro incumbentia ojficii - hivatali kötelessége 

végett 
pro incumbentia sui officii - hivatali köteles-

ségéből 
pro informatione et altiori consideratione -

tájékoztatásra és alaposabb megfontolásra 
pro impendenda - felhasználásra 
pro liquido - pénzbeli adósságként 
pro majori securitate - a nagyobb biztonság 

kedvéért 
pro nunc - jelenleg, mostanra 
pro nunc ad ulterior es dispositiones - jelen-

leg, újabb rendelkezésekig 
pro ojficii et incumbentiae ratione - hivatali 

kötelességéből eredően 
pro perennali juris ecclesiastici tuitione - az 

egyház jogának folyamatos megőrzésére 
pro re nata - a dolog újraéledése esetén 
pro regio - tanúként, közbíróként 
pro remanentia - maradékként 
pro sequenti anno ecclesiastico - a következő 

egyházi évre 
pro ulteriore revisione és decissione - utóla-

gos vizsgálatra és döntésre 
pro ulteriori correctione - további javítás vé-

gett 
pro ulterioribus expensis - további költségek-

re 
procedai - törvényesen eljár 
processualis - törvényszéki, járási 
Processus - ügy, per, járás 
proclivis - hajlandó 
procurai - beszerez, gondot visel, vigyáz va-

lamire 
producál - előhoz, bemutat 
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produc tum - termény, bemutatás 
profanatoremque totius ministerii sacri - és 

az egész lelkészi közösség megszentségte-
lenítöjét 

profanus - istentelen, elvetemült 
profectus - előmenetel 
progrediál - halad, előremegy 
projectum - terv, javaslat 
promotio - előléptetés 
promoveál - előmozdít, terjeszt, igazít 
pronunciál - kimond, ítéletet hirdet 
prophanus - szentségtelen, köznapi 
proponál - javasol 
proportio - arány 
proportionál - arányosan eloszt 
propositio - határozat, javaslat 
propria auc tori täte - a saját tekintélyéből, 

Önhatalmúlag 
propter controversiam inter ecclesiam 

reformatam lllyensem et successores 
Michaelis Fazakas - az illyei református 
egyházközség és Fazakas Mihály leszárma-
zottai közötti nézeteltérés miatt